
 

 
 

 
УКРАЇНА 

 

УПРАВЛІННЯ   ОСВІТИ САФ'ЯНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТЇ 

 

МАТРОСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
 

                                                           НАКАЗ 

06.01.2025                                    с. Матроска                                            № 01 

Про організацію роботи щодо запобігання  
насильству та унеможливлення жорстокого  
поводження з дітьми в Матроському ЗЗСО 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню), «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
запобігання насильству та унеможливлення жорстокого поводження з 
дітьми», «Про інформацію», «Про захист персональних даних», «Про 
систему охорони психічного здоров’я в Україні», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 28.12.2019 №1616 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти», наказу управління освіти Саф’янівської сільської ради від 30 грудня 
2024 №164/А «Про організацію роботи щодо запобігання насильству та 
унеможливлення жорстокого поводження з дітьми», з метою створення 
безпечного освітнього середовища в Матроському закладі загальної середньої 
освіти, запобігання проявам насильства та жорстокого поводження 
НАКАЗУЮ: 
1. Призначити ЗАХАРОВУ Н.В., соціального педагога , відповідальною 
особою за організацію роботи щодо запобігання та протидії насильству, 
булінгу (цькуванню), жорсткого поводження з учасниками освітнього 
процесу. 
2. Відповідальній особі, ЗАХАРОВІЙ Н.В.: 
2.1. Невідкладно, у разі вчинення жорстокого поводження з дитиною 
розглядати усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про такі випадки та 
невідкладно повідомляти про це батьків або законних представників дитини, 
а також письмово повідомляти управління освіти Саф’янівської сільської 
ради, органи Національної поліції України та службу у справах дітей 
Саф’янівської сільської ради. 
2.2.Оприлюднити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) на 2024-2025 навчальний рік. 



2.3.Розробити і затвердити Положення про запобігання і протидію насильству 
та жорсткому поводженню з дітьми у закладі освіти з урахуванням Типової 
програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми та 
Порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з 
дітьми, забезпечити його оприлюднення, обов’язкове ознайомлення з ним 
працівників закладу освіти. 
2.4.Запровадити проведення системного моніторингу стану безпечного 
освітнього середовища. 
2.5.Забезпечити проведення просвітницько - роз’яснювальної та 
профілактичної роботи серед учнів, педагогічних працівників та батьків щодо 
запобігання насильства та жорстокого поводження. 
2.6.Забезпечити функціонування механізму анонімного повідомлення про 
випадки насильства, жорстокого поводження (анонімні скриньки довіри, 
онлайн-форми звернень тощо). 
2.7.Сприяти організації навчання працівників закладу загальної середньої 
освіти щодо запобігання та протидії проявам насильства, булінгу (цькування), 
жорстокого поводження. 
2.8.Інформувати управління освіти Саф’янівської сільської ради про 
результати проведених заходів щорічно до 20 грудня та 20 травня. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 

 

Директор  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Едуард ГУДЬ 
 

 

 

 

 


